
Zabezpečení výuky žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami  
 

Výchovný poradce si vede evidenci těchto žáků a v případě potřeby 
spolupracuje s pedagogicko-psychologickou poradnou. Doporučená výchovná a 
vzdělávací opatření jsou konzultována s rodiči a jednotlivými vyučujícími žáka. 
Dále může škola v práci s těmito žáky nabídnout: 

• Další vzdělávání učitelů v oblasti metodiky práce s žáky především 
s poruchami dyslexie, dysgrafie, dysortografie, ale také LMD, zrakovým 
postižením a jinými druhy psychického i fyzického postižení. 

• Individuální vzdělávací plán. 
• Individuální přístup (konzultace, volba specifických metod práce, 

speciální pomůcky, asistent…). 
• Bezbariérový přístup do učeben v přízemí školy. 

 
 
Komentář: 
 
Na škole je výchovný poradce, který vede evidenci žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami. Učitelé přistupují k jejich vzdělávacím potřebám a schopnostem individuálně 
a rodiče těchto žáků se mohou obrátit v případě potřeby konzultace na pedagogicko-
psychologickou poradnu. 
Učitelé se průběžně vzdělávají a seznamují s metody práce s žáky různého postižení. 
 


